

Отчетность некредитной финансовой организации

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации	
	по ОКПО	Регистрационный номер (порядковый номер)
45286575000	03812394	4351

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
СТРАХОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2021 г.

АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО "РОССИЙСКАЯ НАЦИОНАЛЬНАЯ ПЕРЕСТРАХОВОЧНАЯ КОМПАНИЯ"
АО РНПК

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 125047, РФ, г. Москва, улица Гашека, дом 6

Код формы по ОКУД: 0420126
Годовая (квартальная)
(руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 9 месяцев 2021 г.	За 9 месяцев 2020 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Страховая деятельность				
Подраздел 1. Страхование жизни				
Подраздел 2. Страхование иное, чем страхование жизни				
8	Заработанные страховые премии – нетто-перестрахование, в том числе:	44	10 873 618 733	10 446 289 596
8.1	страховые премии по операциям страхования, сострахования и перестрахования	44	11 573 011 090	12 905 693 370
8.2	страховые премии, переданные в перестрахование	44	(453 022 773)	(261 430 116)
8.3	изменение резерва незаработанной премии		(432 290 354)	(2 255 124 587)
8.4	изменение доли перестраховщиков в резерве незаработанной премии		185 920 770	57 150 930
9	Состоявшиеся убытки – нетто-перестрахование, в том числе:	45	(2 437 758 787)	(4 121 076 219)
9.1	выплаты по операциям страхования, сострахования и перестрахования	45	(5 869 567 725)	(3 048 817 291)
9.2	расходы по урегулированию убытков	45	(59 865 815)	(58 678 654)
9.3	доля перестраховщиков в выплатах		544 858	3 427 973
9.4	изменение резервов убытков	45	3 446 901 922	(1 028 089 821)
9.5	изменение доли перестраховщиков в резервах убытков	45	6 621 591	(9 460 546)
9.6	доходы от регрессов, суброгаций и прочих возмещений – нетто-перестрахование	45	37 606 382	20 542 120
10	Расходы по ведению страховых операций – нетто-перестрахование, в том числе:	46	(988 791 395)	(997 069 555)
10.1	аквизиционные расходы	46	(959 881 642)	(1 121 629 486)
10.2	перестраховочная комиссия по договорам перестрахования			934 251
10.3	изменение отложенных аквизиционных расходов и доходов	46	(28 909 754)	123 625 680
12	Прочие доходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	57 670 791	706 136
13	Прочие расходы по страхованию иному, чем страхование жизни	48	(50 250 476)	(119 999 583)
14	Результат от операций по страхованию иному, чем страхование жизни		7 454 488 865	5 208 850 375
15	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от страховой деятельности		7 454 488 865	5 208 850 375
Раздел II. Инвестиционная деятельность				
16	Процентные доходы	49	2 450 217 828	2 092 549 181
17	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменение которой отражается в составе прибыли или убытка, кроме финансовых обязательств, классифицируемых как оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка, при первоначальном признании	50	483 546 841	(105 718 985)
18	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи	51	6 371 654	6 874 193
20	Доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по операциям с иностранной валютой		(168 162 329)	892 080 753
21	Прочие инвестиционные доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов)	53	116 331 440	74 241 949

22	Итого доходов за вычетом расходов (расходов за вычетом доходов) от инвестиционной деятельности		2 888 305 435	2 960 027 091
Раздел III. Прочие операционные доходы и расходы				
23	Общие и административные расходы	54	(572 313 180)	(533 004 401)
24	Процентные расходы	55	(2 297 474)	(4 397 283)
27	Прочие доходы	57	4 383	26 566
28	Прочие расходы	57	(67 988 985)	(48 947 197)
29	Итого доходов (расходов) от прочей операционной деятельности		(642 595 255)	(586 322 316)
30	Прибыль (убыток) до налогообложения		9 700 199 045	7 582 555 150
31	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	58	(1 824 203 468)	(1 416 651 211)
31.1	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	58	(1 631 328 410)	(826 076 335)
31.2	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	58	(192 875 058)	(590 574 876)
33	Прибыль (убыток) после налогообложения		7 875 995 577	6 165 903 939
Раздел IV. Прочий совокупный доход				
43	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(949 777 728)	(64 856 894)
44	чистое изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи, в том числе:	51	(949 777 728)	(64 856 894)
45	изменение справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи		(1 180 863 209)	(79 719 816)
46	налог на прибыль, связанный с изменением справедливой стоимости финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	58	236 172 641	15 943 963
47	переклассификация в состав прибыли или убытка, в том числе:		(5 087 160)	(1 081 041)
49	выбытие		(6 358 949)	(1 351 301)
50	налог на прибыль, связанный с переклассификацией		1 271 790	270 260
53	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(949 777 728)	(64 856 894)
54	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		6 926 217 849	6 101 047 045

Президент
(должность руководителя)



(подпись)

Карпова Н.В.
(инициалы, фамилия)